
Приказ № 2616-11/19 от 20 декабря 2019г. 

О создании новых мест дополнительного образования детей в Республике Дагестан 
в 2020 году 

В соответствии с Комплексом мер («дорожной картой») по созданию новых мест допол-
нительного образования детей в Республике Дагестан в 2020 году, утвержденным распоря-
жением Правительства Республики Дагестан от 1 октября 2019 г. № 285-р, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить: 
перечень образовательных организаций, на базе которых в 2020 году будут созданы 

новые места дополнительного образования детей, согласно приложению № 1; 

план-график создания новых мест дополнительного образования детей согласно при-

ложению № 2; 

примерный перечень средств обучения для отдельных дополнительных общеобразова-
тельных программ, реализуемых в рамках отдельных направленностей для выборочных до-
полнительных общеобразовательных общеразвивающих программ. 

Рекомендовать учредителям образовательных организаций, на базе которых в 2020 го-
ду будут созданы новые места дополнительного образования детей, обеспечить принятие 

правовых актов в части, касающейся создания и функционирования деятельности новых 
мест дополнительного образования детей либо внесение в них соответствующих изменений. 

3. Рекомендовать учредителям образовательных организаций, указанных в приложении 
№1 к настоящему приказу, обеспечить принятие распорядительных актов либо внесение в 
них соответствующих изменений, в том числе (при необходимости) в уставы организаций, 
государственное (муниципальное) задание на финансовый год и плановый период. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра 
Арухову А.С. 

 

Приложение: на 20 л. в 1 экз.  

 

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Дагестан - министр                                                           У. Омарова 

 

 

 

 

 

  

http://www.dagminobr.ru/documenty/prikazi_minobrnauki_rd/prikaz_26161119_ot_20_dekabrya_2019g
http://www.dagminobr.ru/storage/files/2020/prikaz/priloj_2616.zip


 

ПЕРЕЧЕНЬ  

создаваемых новых мест дополнительного образования детей 

 
№ 

п/п 

К-во 

мест 

Наименование организации, 

на базе которой создаются 

новые места 

Адрес организации Направлен-

ность мест 

Название му-

ниципального 

района 
 

1 2 3 4 5 6 

1.  15 ГКОУ РД «Кубинская 

СОШ Лакского района» 

368362, Республика Даге-

стан,  Лакский район,  

с. Турзин 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

2.  15 ГКОУ РД «Карашинская 

средняя общеобразователь-

ная школа Лакского райо-

на» 

368070,Республика Даге-

стан,  Бабаюртовский рай-

он, п/о Тамазатюбе 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

3.  15 

 

ГКОУ РД «Кочубейская 

средняя общеобразователь-

ная школа-интернат» 

368880, Республика Даге-

стан, Тарумовский район, 

с.Кочубей, Интернатский, 3 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

4.  15 

 

ГКОУ РД «Бутушская 

средняя общеобразователь-

ная школа-сад  Ботлихского 

района» 

368075, Республика Даге-

стан,  Бабаюртовский  

район, к. Бутуш 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

5.  15 

 

ГКОУ РД «Казиюртовская 

средняя  общеобразова-

тельная школа Ахвахского 

района» 

368072, Республика Даге-

стан, Бабаюртовский район, 

п/о Львовск №1, к.Казиюрт 

Ахвахского района 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

6.  15 ГКОУ  РД «Общеобразова-

тельная школа-интернат 

с.Черняевка» 

368812, Республика Даге-

стан, Кизлярский район,  

с. Черняевка 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

7.  15 ГКОУ РД «Хасавюртовская 

школа-интернат № 9» 

368006, Республика Даге-

стан, г. Хасавюрт, перайон 

Школьный, 2 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

8.  15 

 

ГКОУ РД «Средняя обще-

образовательная школа 

Ботлихского района» 

368060, Республика Даге-

стан, Бабаюртовский район, 

п/о Люксенбург, к/з им. Ча-

паева Ботлихского района 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

9.  15 

 

ГКОУ РД «Средняя обще-

образовательная школа 

Ахвахского района» 

368045, Республика Даге-

стан, Хасавюртовский рай-

он, п/о Тукита, с. Кирпич-

кутан Ахвахского района 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

10.  15 

 

ГКОУ РД «Кировская сред-

няя общеобразовательная 

школа Тляратинского  рай-

она» 

368425, Республика Даге-

стан, Тляратинский район, 

п/о Ибрагимотар, с. Ибра-

гимотар 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

11.   

15 

ГКОУ РД «Цумилухская 

средняя общеобразователь-

ная школа Тляратинского 

района» 

368062, Республика Даге-

стан, Бабаюртовский район, 

п/о Туршунай СПК «Цуми-

лухский», Тляратинского 

района 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

12.  20 ГКОУ РД «Средняя обще-

образовательная гимназия  

Ахвахского района» 

368045, Республика Даге-

стан,  Хасавюртовский  

район,с. Камышкутан 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

13.  15 ГКОУ РД «Качалайская 368066, Республика Даге- Техническая ЦДОУ ЗОЖ 



1 2 3 4 5 6 

 средняя общеобразователь-

ная школа Цунтинского 

района» 

стан, Цунтинский район,  

с. Качалай 

14.  15 

 

ГКОУ РД «Арадинская 

средняя общеобразователь-

ная школа Хунзахского 

района им. Галбацова Г.К.» 

368083, Республика Даге-

стан, Кумторкалинский 

район, с. Аджидада 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

15.  15 

 

ГКОУ РД «Дарада-

Мурадинский лицей Герге-

бильского района» 

368083, Республика Даге-

стан, Кумторкалинский 

район, с. Аджидада 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

16.  15 

 

ГКОУ РД «Бавтугайская 

специализированная школа-

интернат им. М. Г. Гамза-

това» 

368101, Республика Даге-

стан, г. Кизилюрт, 

пос.городского типа Бавту-

гай,ул.Интернатская 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

17.  15 ГКОУ РД «Шавинская 

средняя общеобразователь-

ная школа Цумадинского 

района» 

368067, Республика Даге-

стан, Цумадинский район, 

с. Шава 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

18.  15 

 

ГКОУ РД «Бабаюртовская 

средняя школа-интернат 

№11» 

368060, Республика Даге-

стан, Бабаюртовский район, 

с. Бабаюрт. ул.Шпигуна, 7 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

19.  15 ГКОУ РД «Новоурадинская 

средняя общеобразователь-

ная школа Шамильского 

района» 

368089, Республика Даге-

стан, Кумторкалинский 

район, п/о Учкент, с. Новая 

Урада Шамильского района 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

20.  15 

 

ГКОУ РД «Первомайская 

средняя общеобразователь-

ная школа Гумбетовского 

района» 

368930, Республика Даге-

стан, Гумбетовский район, 

с. Шабдух, ул. Централь-

ная, 35 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

21.   

15 

 

ГКОУ РД «Кизлярская 

гимназия-интернат «Куль-

тура мира» 

368830, Республика Даге-

стан, г. Кизляр, ул. Циол-

ковского, 1А 

Техническая ЦДОУ ЗОЖ 

22.  20 МКОУ «Гельбахская сред-

няя общеобразовательная 

школа» 

 

368101, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Гельбах, ул. Защит-

ников Республики, 1А 

Техническая МО Кизилюр-

товский район 

23.  20 МКОУ «Чонтаульская 

средняя общеобразователь-

ная школа №1» 

368111, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Чонтаул, ул. Гимба-

това, 8 

Техническая МО Кизилюр-

товский район 

24.  20 МКОУ «Чонтаульская 

средняя общеобразователь-

ная школа №2» 

368111, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Чонтаул, ул. 

Ю.Акаева, 33 

Техническая МО Кизилюр-

товский район 

25.  15 МКУДО «Станция юных 

натуралистов и техников» 

368118, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Комсомольское,  

ул. Гаджиева, 12 

Техническая МО Кизилюр-

товский район 

26.  20 МКОУ «Султанянгиюртов-

ская средняя общеобразова-

тельная школа имени Ю. А. 

Акаева» 

368108, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Султанянгиюрт,  

ул. Школьная, 1 

Техническая МО Кизилюр-

товский район 

27.  20 МКОУ «Султанянгиюртов- 368108, Республика Даге- Техническая МО Кизилюр-



1 2 3 4 5 6 

ская средняя общеобразова-

тельная школа №2» 

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Султанянгиюрт,                   

ул. Буганова 1А 

товский район 

28.  15 МКОУ «Комсомольская 

средняя общеобразователь-

ная школа им. Гаджиева 

Н.О.» 

368118, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с.Комсомольское,  

ул. Кавказская, 45 

Техническая МО Кизилюр-

товский район 

29.  15 МКОУ «Новочиркейская 

средняя общеобразователь-

ная школа №1 » 

368106, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Новый Чиркей,  

ул. Комсомольская, 12 

Техническая МО Кизилюр-

товский район 

30.  15 МКОУ «Миатлинская 

средняя общеобразователь-

ная школа » 

368120, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Миатли, ул. Школь-

ная,13 

Техническая МО Кизилюр-

товский район 

31.  15 МБОУ «Тлибишинская сре

д- няя общеобразовательная 

школа» 

368993, Республика Даге-

стан, Ахвахский район , 

с.Тлибишо 

Техническая МО Ахвах-

ский район 

32.  15 МБОУ ЦО «Буйнакский 

районный центр развития 

одаренности» 

368220,  Республика Даге-

стан,  г. Буйнакск, 

ул. Ленина, 61/1 

Техническая МО Буйнак-

ский район 

33.  15 МБОУ «Халимбекаульская 

средняя общеобразователь-

ная школа» 

368215, Республика Даге-

стан, Буйнакский район с. 

Халимбекаул, ул. Школь-

ная, № 2 

Техническая МО Буйнак-

ский район 

34.  15 МБОУ «Н-Дженгутаевская 

средняя общеобразователь-

ная школа» 

368202, Республика Даге-

стан, Буйнакский район,  

с. Нижний Дженгутай,  

ул. Костемиревского, 31 

Техническая МО Буйнак-

ский район 

35.  15 МБОУ «Чиркейский обра-

зовательный центр 

им.А.Омарова» 

368219, Республика Даге-

стан,  Буйнакский район, 

село Чиркей,  ул. Имама 

Шамиля №30 

Техническая МО Буйнак-

ский район 

36.  15 МБОУ «Кафыркумухская 

средняя общеобразователь-

ная школа им. Алхлаева 

М.А.» 

368214, Республика Даге-

стан, Буйнакский рай-

он,с.Кафыркумух, 

ул.Школьная №1 

Техническая МО Буйнак-

ский район 

37.  15 МБОУ «Верхне-

Казанищенская средняя 

общеобразовательная шко-

ла  

№ 1» 

368206, Республика Даге-

стан, Буйнакский район, 

с. Верхнее-Казанище, ул. 

Закира Даудова, 38 

Техническая МО Буйнак-

ский район 

38.  15 МБОУ «Атланаульская 

гимназия имени И. Казака» 

368216, Республика Даге-

стан, Буйнакский район,  

с. Атланаул, ул. Гунибское 

шоссе, 51 

Техническая МО Буйнак-

ский район 

39.  15 МБОУ «Бугленская средняя 

общеобразовательная шко-

ла  им. Ш.И. Шихсаидова» 

368210, Республика Даге-

стан, Буйнакский район,  

с. Буглен, ул. Спортивная, 6 

Техническая МО Буйнак-

ский район 

40.  15 МБОУ «Нижнеказанищен-

ская средняя общеобразова-

тельная школа № 3» 

368205, Республика Даге-

стан, Буйнакский район,  

с. Нижнее Казанище,                    

ул. Ш. Алыпкачева, 6 

Техническая МО Буйнак-

ский район 



1 2 3 4 5 6 

41.  15 МКОУ «Средняя общеоб-

разовательная школа № 12» 

368500, Республика Даге-

стан,  г. Избербаш, ул. По-

беды, 19 

Техническая г.Избербаш 

42.  15 
МКУДО «Дом детского 

творчества» 

368502, Республика Даге-

стан, г. Избербаш,  

ул. Буйнакского, 30 «а» 

Техническая г.Избербаш 

43.  60 ГБОУ РД «Республикан-

ский центр образования» 

368300, Республика Даге-

стан, г. Каспийск, ул. Связ-

ная, 25 

Техническая г.Каспийск 

44.  20 МКУ ДО «Дом детского 

творчества п. Мамедкала» 

368621,Республика Даге-

стан, Дербентски район, 

пос. Мамедкала, ул.Н. Али-

ева, 19 

Техническая МО Дербент-

ски район 

45.  15 МКОУ «Белиджинская 

гимназия» 

368615, Республика Даге-

стан, Дербентски район пос. 

Белиджи, ул. А. Исрафило-

ва, 28 

Техническая МО Дербент-

ски район 

46.  15 МКУ ДО «Центр детского 

творчества» 

368124, Республика Даге-

стан, г.Кизилюрт, ул. Виш-

невского, 9 «а» 

Техническая г.Кизилюрт 

47.  15 МКОУ «Гильярская сред-

няя общеобразовательная 

школа » 

368782, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Гильяр 

Техническая МО Магарам-

кентский рай-

он 

48.  15 

 

МКОУ «Целегюнская сред-

няя общеобразовательная 

школа» 

368792, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Целягюн, ул. Ке-

римхана Нагдалиева, 32 

Техническая МО Магарам-

кентский рай-

он 

49.  15 

 

МКОУ «Чахчах-

казмалярская средняя об-

щеобразовательная школа 

им. М.М. Мерзаметова» 

368796, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Чахчах-казмаляр, 

ул. Стальская, 1 

Техническая МО Магарам-

кентский рай-

он 

50.  15 

 

МКОУ «Куйсунская сред-

няя общеобразовательная 

школа» 

368782, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Куйсун, ул. 

А.Гаджиева,2 

Техническая МО Магарам-

кентский рай-

он 

51.  15 МКОУ «Капирказмалярская 

средняя общеобразователь-

ная школа» 

368797, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Капир-Казмаляр, 

ул.Школьная,1 

Техническая МО Магарам-

кентский рай-

он 

52.  15 

 

МКУ ДО «Районный центр 

детского творчества» 

368780, РеспубликаДагеста

н, Магарамкентский район,  

ул. Пролетарская,3 

Техническая МО Магарам-

кентский рай-

он 

53.  15 МКОУ «Хосрехская сред-

няя общеобразовательная 

школа» 

368394, Республика Даге-

стан, Кулинский район,  

с. Хосрех, ул.Амет Хана 

Султана,54. 

Техническая МО Кулин-

ский район 

54.  15 МКОУ «Кулинская средняя 

общеобразовательная шко-

ла № 1» 

368393, Республика Даге-

стан, Кулинский район,  

с.Кули, ул. М.Гаджиева,145 

Техническая МО Кулин-

ский район 

55.  15 МКОУ «Вачинская средняя 

общеобразовательная шко-

ла» 

368390, Республика Даге-

стан, Кулинский район,  

с. Вачи, ул. А. Султана, 33 

Техническая МО Кулин-

ский район 

56.  15 МБУ ДО «Центр дополни- 367009, Республика Даге- Техническая г. Махачкала 



1 2 3 4 5 6 

тельного образования» стан, г. Махачкала, ул. Ке-

римова, 23 

57.  60 МБУ ДО  "Центр детского 

технического творчества 

города Каспийска" 

368300 Республика Даге-
стан , г. Каспийск ул. Мира 
д.7 

Техническая г. Каспийск  

58.  15 ГКОУ РД 

«Пять Сторон Света»  

368 215, Россия, Республи-

ка Дагестан, Буйнакский р-

н. с.Халимбекаул 

Естествен-

нонаучная 

Буйнакский 

район  

59.  15 ГКОУ РД «Самилахская 

средняя общеобразователь-

ная школа Хунзахского 

района» 

368083, Республика Даге-

стан, Кумторкалинский 

район, п/о Аджидада,  

с. Самилах Хунзахского 

района 

Естествен-

нонаучная 

ЦДОУ ЗОЖ 

60.  15 

 

ГКОУ РД «Кочубейская 

средняя общеобразователь-

ная школа-интернат» 

368880, Республика Даге-

стан, Тарумовский район,  

с. Кочубей, Интернатский, 

3 

Естествен-

нонаучная 

ЦДОУ ЗОЖ 

61.  15 

 

ГКОУ РД «Казиюртовская 

средняя общеобразователь-

ная школа Ахвахского рай-

она» 

368072, Республика Даге-

стан, Бабаюртовский район, 

п/о Львовск №1, к.Казиюрт 

Ахвахского района 

Естествен-

нонаучная 

ЦДОУ ЗОЖ 

62.  15 ГКОУ  РД «Общеобразова-

тельная школа-интернат  

с. Черняевка» 

368812, Республика Даге-

стан, Кизлярский район,  

с. Черняевка 

Естествен-

нонаучная 

ЦДОУ ЗОЖ 

63.  18 

 

ГКОУ РД «Средняя обще-

образовательная школа 

Ботлихского района» 

368060, Республика Даге-

стан, Бабаюртовский район, 

п/о Люксенбург, к/з им. Ча-

паева Ботлихского района 

Естествен-

нонаучная 

ЦДОУ ЗОЖ 

64.  18 ГКОУ РД «Средняя обще-

образовательная школа 

Ахвахского района» 

368045, Республика Даге-

стан, Хасавюртовский рай-

он, п/о Тукита, с. Кирпич-

кутан Ахвахского района 

Естествен-

нонаучная 

ЦДОУ ЗОЖ 

65.  15 

 

ГКОУ РД «Кировская сред-

няя общеобразовательная 

школа Тляратинского  рай-

она» 

368425, Республика Даге-

стан, Тляратинский район, 

п/о Ибрагимотар, с. Ибра-

гимотар 

Естествен-

нонаучная 

ЦДОУ ЗОЖ 

66.  15 

 

ГКОУ РД «Качалайская 

средняя общеобразователь-

ная школа Цунтинского 

района» 

368066, Республика Даге-

стан, Цунтинский район,  

с. Качалай 

Естествен-

нонаучная 

ЦДОУ ЗОЖ 

67.  15 ГКОУ РД «Арадинская 

средняя общеобразователь-

ная школа Хунзахского 

района им. Галбацова Г.К.» 

368083, Республика Даге-

стан, Кумторкалинский 

район, с. Аджидада 

Естествен-

нонаучная 

ЦДОУ ЗОЖ 

68.  15 ГКОУ РД «Дарада-

Мурадинский лицей Герге-

бильского района» 

368083, Республика Даге-

стан, Кумторкалинский 

район, с. Аджидада 

Естествен-

нонаучная 

ЦДОУ ЗОЖ 

69.  15 

 

 

ГКОУ РД «Бавтугайская 

специализированная школа-

интернат им. М. Г. Гамза-

това» 

368101, Республика Даге-

стан, г. Кизилюрт, 

пос.городского типа Бавту-

гай, ул.Интернатская 

Естествен-

нонаучная 

ЦДОУ ЗОЖ 

70.  15 

 

ГКОУ РД «Шавинская 

средняя общеобразователь-

368067, Республика Даге-

стан, Цумадинский район, 

Естествен-

нонаучная 

ЦДОУ ЗОЖ 



1 2 3 4 5 6 

ная школа Цумадинского 

района» 

с. Шава 

71.  15 

 

 

ГКОУ РД «Бабаюртовская 

средняя школа-интернат  

№ 11» 

368060, Республика Даге-

стан, Бабаюртовский район, 

с. Бабаюрт. ул. Шпигуна, 7 

Естествен-

нонаучная 

ЦДОУ ЗОЖ 

72.  15 ГКОУ РД «Новоурадинская 

средняя общеобразователь-

ная школа Шамильского 

района» 

368089, Республика Даге-

стан, Кумторкалинский 

район, п/о Учкент, с. Новая 

Урада, Шамильского райо-

на 

Естествен-

нонаучная 

ЦДОУ ЗОЖ 

73.  15 ГКОУ РД «Первомайская 

средняя общеобразователь-

ная школа Гумбетовского 

района» 

368930, Республика Даге-

стан, Гумбетовский район, 

с. Шабдух, ул. Централь-

ная, 35 

Естествен-

нонаучная 

ЦДОУ ЗОЖ 

74.  15 МКУДО «Станция юных 

натуралистов и техников» 

368118, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Комсомольское, ул. 

Гаджиева, 12 

Естествен-

нонаучная 

МО Кизилюр-

товский район 

75.  15 МКОУ «Новочиркейская 

средняя общеобразователь-

ная школа № 1» 

368106, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Новый Чиркей, 

ул.Комсомольская, 12 

Естествен-

нонаучная 

МО Кизилюр-

товский район 

76.  15 МКОУ «Зубутли-

Миатлинская средняя об-

щеобразовательная школа» 

368115, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Зубутли-Миатли, 

ул.Школьная, 1 

Естествен-

нонаучная 

МО Кизилюр-

товский район 

77.  15 МКОУ «Новочиркейская 

средняя общеобразователь-

ная школа № 1» 

368106, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Новый Чиркей, 

ул.Комсомольская, 12 

Естествен-

нонаучная 

МО Кизилюр-

товский район 

78.  15 МКОУ «Нечаевская сред-

няя общеобразовательная 

школа № 2» 

368109, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с.Нечаевка, ул. И. Гам-

зата, 35 

Естествен-

нонаучная 

МО Кизилюр-

товский район 

79.  15 МКОУ «Средняя общеоб-

разовательная школа                 

№ 12» 

368500, Республика Даге-

стан, г.Избербаш, ул. Побе-

ды, 19 

Естествен-

нонаучная 

г.Избербаш 

80.  15 

 

МКОУ « Ярагказмалярская 

средняя общеобразователь-

ная школа им. 

М.Ярагского» 

368789, Республика Даге-

стан,  Магарамкентский 

район, с. Яраг-Казмаляр,  

ул. А.Исрафилова, 34 

Естествен-

нонаучная 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

81.  15 МКОУ «Хорельская сред-

няя общеобразовательная 

школа им. Багаудинова 

Б.Б.» 

368783, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с.Хорель, ул. Бага-

удинова, 2 

Естествен-

нонаучная 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

82.  15 МКОУ «Кчунказмалярская 

средняя общеобразователь-

ная школа» 

 

368797, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с.Кчун-Казмаляр, ул. 

Школьная, 10А 

Естествен-

нонаучная 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

83.  15 МКОУ «Новоаульская 

средняя общеобразователь-

ная школа им. Исмаилова 

А.РАЙОН» 

368788, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Новоаул 

Естествен-

нонаучная 

МО Магарам-

кентский рай-

он 



1 2 3 4 5 6 

84.  15 МКОУ «Тагиркентказма-

лярская средняя общеобра-

зовательная школа» 

368796, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с.Тагиркент Казма-

ляр, ул.Шоссейная, 1 

Естествен-

нонаучная 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

85.  15 МКОУ «Хтунказмалярская 

основная общеобразова-

тельная школа» 

368796, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Хтун-Казмаляр 

Естествен-

нонаучная 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

86.  15 

 

МКОУ «Бут-Казмалярская 

средняя общеобразователь-

ная школа» 

368799, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Бут-Казмаляр 

ул.Школьная, 44 

Естествен-

нонаучная 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

87.  15 МКУ ДО «Районный центр 

детского творчества» 

368780, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Магарамкент,  ул. 

Пролетарская 

Естествен-

нонаучная 

Магарамкент-

ский район 

88.  15 МКОУ «Каялинская сред-

няя общебразовательная 

школа-сад им. 

Б.Рамазанова» 

368390, Республика Даге-

стан, Кулинский район, с. 

Кая, ул. Школьная, 1 

Естествен-

нонаучная 

МО Кулин-

ский район 

89.  15 МБОУ ЦО «Буйнакский 

районный центр развития 

одаренности» 

368220,  Республика Даге-

стан,  г. Буйнакск, 

ул. Ленина 61/1 

Естествен-

нонаучная 

МО Буйнак-

ский район 

90.  15 МБОУ «Халимбекаульская 

средняя общеобразователь-

ная школа» 

368215, Республика Даге-

стан, Буйнакский район  

с. Халимбекаул, ул. 

Школьная, 2 

Естествен-

нонаучная 

МО Буйнак-

ский район 

91.  15 МБОУ «Н-Дженгутаевская 

средняя общеобразователь-

ная школа» 

368202, Республика Даге-

стан, Буйнакский район, с. 

Нижний Дженгутай, ул. Ко-

стемиревского, 31 

Естествен-

нонаучная 

МО Буйнак-

ский район 

92.  15 МБОУ «Чиркейский обра-

зовательный центр им. А. 

Омарова» 

368219, Республика Даге-

стан,  Буйнакский район, 

село Чиркей,  ул. Имама 

Шамиля, 30 

Естествен-

нонаучная 

МО Буйнак-

ский район 

93.  15 МБОУ «Кафыркумухская 

средняя общеобразователь-

ная школа им. М.А. Алхла-

ева» 

368214, Республика Даге-

стан, Буйнакский район, с. 

Кафыркумух, ул. Школь-

ная, 1 

Естествен-

нонаучная 

МО Буйнак-

ский район 

94.  15 МБОУ «Верхне-

Казанищенская средняя 

общеобразовательная шко-

ла  

№ 1» 

368206, Республика Даге-

стан, Буйнакский район, 

с. Верхнее-Казанище, ул. 

Закира Даудова, 38 

Естествен-

нонаучная 

МО Буйнак-

ский район 

95.  15 МБОУ «Атланаульская 

гимназия имени И. Казака» 

368216, Республика Даге-

стан, Буйнакский район,  

с. Атланаул, ул. Гунибское 

шоссе, 51 

Естествен-

нонаучная 

МО Буйнак-

ский район 

96.  15 МБОУ «Бугленская средняя 

общеобразовательная шко-

ла  им. Ш.И. Шихсаидова» 

368210, Республика Даге-

стан, Буйнакский район, 

с.Буглен,  ул.Спортивная 6 

 

Естествен-

нонаучная 

МО Буйнак-

ский район 

97.  15 МБОУ «Нижнеказанищен-

ская средняя общеобразова-

368205, Республика Даге-

стан, Буйнакский район, 

Естествен-

нонаучная 

МО Буйнак-

ский район 



1 2 3 4 5 6 

тельная школа №3» 

 

с.Нижнее Казанище, 

ул.Ш.Алыпкачева №6 

98.  50 ГБУ ДО РД «Малая акаде-

мия наук Республики Даге-

стан» 

367015, Республика Даге-

стан, г. Махачкала, ул. 

Хаджалмахинская , 43А 

Естествен-

нонаучная 

г. Махачкала 

99.  44 МБУ ДО «Станция юных  

натуралистов»  городского 

округа «город Кизляр» 

368830  г.Кизляр, 

ул. Победы, 6-а 

 

Естествен-

нонаучная 

г. Кизляр  

100.  45 МБУ ДО «Дом детского 

творчества»  городского 

округа «город Кизляр» 

368830  г.Кизляр, 

ул. Победы,41 

Естествен-

нонаучная 

г. Кизляр 

101.  60 МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 

368305 РД г. Каспийск ул. 
Назарова 3 

Естествен-

нонаучная 

г. Каспийск 

102.  30 ГКОУ РД 

«Пять Сторон Света»  

368 215, Россия, Республи-

ка Дагестан, Буйнакский р-

н. с.Халимбекаул 

Естествен-

нонаучная 

Буйнакский 

район  

103.  15 ГКОУ РД «Карашинская 

средняя общеобразователь-

ная школа Лакского райо-

на» 

368070, Республика Даге-

стан,  Бабаюртовский рай-

он, п/о Тамазатюбе 

Физкуль-

турно-

спортивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

104.  15 ГКОУ РД «Кочубейская 

средняя общеобразователь-

ная школа-интернат» 

368880, Республика Даге-

стан, Тарумовский район,  

с. Кочубей, Интернатский, 

3 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

105.  15 ГКОУ РД «Бутушская 

средняя общеобразователь-

ная школа-сад  Ботлихского 

района» 

368075, Республика Даге-

стан,  Бабаюртовский рай-

он, к. Бутуш 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

 15 ГКОУ РД «Казиюртовская 

средняя общеобразователь-

ная школа Ахвахского рай-

она» 

368072, Республика Даге-

стан, Бабаюртовский район, 

п/о Львовск № 1, к. Ка-

зиюрт Ахвахского района 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

106.  15 ГКОУ  РД «Общеобразова-

тельная школа-интернат 

с.Черняевка» 

368812, Республика Даге-

стан, Кизлярский район,  

с. Черняевка 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

107.  15 ГКОУ РД «Хасавюртовская 

школа-интернат №9» 

368006, Республика Даге-

стан, г. Хасавюрт, перайон 

Школьный, 2 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

108.  15 ГКОУ РД «Средняя обще-

образовательная школа 

Ботлихского района» 

368060, Республика Даге-

стан, Бабаюртовский район, 

п/о Люксенбург, к/з им. Ча-

паева Ботлихского района 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

109.  15 ГКОУ РД «Средняя обще-

образовательная школа 

Ахвахского района» 

368045, Республика Даге-

стан, Хасавюртовский рай-

он, п/о Тукита, с. Кирпич-

кутан Ахвахского района 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

110.  15 ГКОУ РД «Кировская сред-

няя общеобразовательная 

школа Тляратинского  рай-

она» 

368425, Республика Даге-

стан, Тляратинский район, 

п/о Ибрагимотар, с. Ибра-

гимотар 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 



1 2 3 4 5 6 

111.  15 ГКОУ РД «Цумилухская 

средняя общеобразователь-

ная школа Тляратинского 

района» 

368062, Республика Даге-

стан, Бабаюртовский район, 

п/о Туршунай СПК «Цуми-

лухский», Тляратинского 

района, ул. Цумилюхская, 

285 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

112.  15 ГКОУ РД «Средняя обще-

образовательная гимназия  

Ахвахского района» 

368045, Республика Даге-

стан,  Хасавюртовский  

район, с. Камышкутан 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

113.  15 ГКОУ РД «Качалайская 

средняя общеобразователь-

ная школа Цунтинского 

района» 

368066, Республика Даге-

стан, Цунтинский район,                     

с. Качалай 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

114.  15 ГКОУ РД «Арадинская 

средняя общеобразователь-

ная школа Хунзахского 

района им. Г.К. Галбацова» 

368083, Республика Даге-

стан, Кумторкалинский 

район, с. Аджидада 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

115.  15 ГКОУ РД «Дарада-

Мурадинский лицей Герге-

бильского района» 

368083, Республика Даге-

стан, Кумторкалинский 

район, с. Аджидада 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

116.  15 ГКОУ РД «Бавтугайская 

специализированная школа-

интернат им. М. Г. Гамза-

това» 

368101, Республика Даге-

стан, г. Кизилюрт, 

пос.городского типа Бавту-

гай, ул. Интернатская, 1 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

117.  15 ГКОУ РД «Шавинская 

средняя общеобразователь-

ная школа Цумадинского 

района» 

368067, Республика Даге-

стан, Цумадинский район, 

с. Шава 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

118.  15 ГКОУ РД «Бабаюртовская 

средняя школа-интернат  

№ 11» 

368060, Республика Даге-

стан, Бабаюртовский район, 

с. Бабаюрт, ул. Шпигуна, 7 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

119.  15 ГКОУ РД «Новоурадинская 

средняя общеобразователь-

ная школа Шамильского 

района» 

368089, Республика Даге-

стан, Кумторкалинский 

район, п/о Учкент, с. Новая 

Урада Шамильского района 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

120.  15 ГКОУ РД «Первомайская 

средняя общеобразователь-

ная школа Гумбетовского 

района» 

368930, Республика Даге-

стан, Гумбетовский район, 

с. Шабдух, ул. Централь-

ная, 35 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

121.  15 ГКОУ РД «Кизлярская 

гимназия-интернат «Куль-

тура мира» 

368830, Республика Даге-

стан, г. Кизляр, ул. Циол-

ковского, 1А 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

122.  15 ГКОУ РД «Кубинская 

средняя общеобразователь-

ная школа Лакского райо-

на» 

368362, Республика Даге-

стан, Лакский район,  

с. Турзин 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

ЦДОУ ЗОЖ 

123.  15 МКОУ «Гельбахская сред-

няя общеобразовательная 

школа» 

 

368101, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Гельбах, ул. Защит-

ников Республики, 1А 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

МО Кизилюр-

товский район 

124.  15 МКОУ «Чонтаульская 

средняя общеобразователь-

ная школа № 1» 

368111, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Чонтаул, ул. Гимба-

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

МО Кизилюр-

товский район 



1 2 3 4 5 6 

това, 8 

125.  15 МКОУ «Чонтаульская 

средняя общеобразователь-

ная школа №2» 

368111, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Чонтаул, ул. Ю. Ака-

ева, 33 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

МО Кизилюр-

товский район 

126.  15 МКУ ДО «Детская юноше-

ская спортивная школа №1» 

368118, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Комсомольское, ул. 

Школьная, 1 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

МО Кизилюр-

товский район 

127.  15 МКУДО «Детская юноше-

ская спортивная школа №3» 

368106, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, селение Новый Чиркей, 

ул. Магомед Гаджиева 3 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

МО Кизилюр-

товский район 

128.  15 МКУ ДО «Детская юноше-

ская спортивная школа №4» 

368124,Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Султанянгиюрт, ул. 

Школьная, 1 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

МО Кизилюр-

товский район 

129.  15 МКУ ДО «Детская юноше-

ская спортивная школа №2» 

368112, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Кироваул, ул. Ю. Га-

гарина, 10 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

МО Кизилюр-

товский район 

130.  15 МКОУ «Средняя общеоб-

разовательная школа № 12» 

368500, Республика Даге-

стан, г.Избербаш, улица 

Победы, 19 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

г.Избербаш 

131.  15 МКДОУ «Центр развития 

ребенка-детский сад № 12» 

368502, Республика Даге-

стан, г.Избербаш , 

ул.Буйнакского, 112 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

г.Избербаш 

132.  15 ГБОУ РД «Республикан-

ский центр образования» 

368300, Республика Даге-

стан, г. Каспийск, ул. Связ-

ная, 25 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

г. Каспийск 

133.  60 

 

МКУ ДО «Магарамкент-

ская Детская юношеская 

спортивная школа №1 им. 

А. Исрафилова» 

368780, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Магарамкент, ул. 

Шоссейная, 20 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

134.  20 МКУ ДО «Магарамкент-

ская Детская юношеская 

спортивная школа № 2» 

368780, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Магарамкент, ул. 

Гагарина, 2 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

135.  40 МКУ ДО «Бутказмалярская 

Детская юношеская спор-

тивная школа» 

368788, Республика Даге-

стан,  Магарамкентский 

район, с. Бутказмаляр, ул. 

Школьная, 19 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

136.  172 ГБУ ДО РД «Республиканс

кая детско-юношеская 

спортивная школа» 

367026, Республика Даге-

стан,  г.  Махачкала, ул. 

Имама Шамиля, 70Б 

Физкуль-

турно- спор-

тивная 

г. Махачкала 

137.  15 

 

ГКОУ РД «Средняя обще-

образовательная школа 

Ботлихского района» 

368060, Республика Даге-

стан, Бабаюртовский район, 

п/о Люксенбург, к/з им. Ча-

паева Ботлихского района 

Художе-

ственная 

ЦДОУ ЗОЖ 

138.  15 

 

ГКОУ РД «Средняя обще-

образовательная школа 

Ахвахского района» 

368045, Республика Даге-

стан, Хасавюртовский рай-

он, п/о Тукита, с. Кирпич-

кутан Ахвахского района 

Художе-

ственная 

ЦДОУ ЗОЖ 



1 2 3 4 5 6 

139.  15 

 

ГКОУ РД «Кировская сред-

няя общеобразовательная 

школа Тляратинского  рай-

она» 

368425, Республика Даге-

стан, Тляратинский район, 

п/о Ибрагимотар, с. Ибра-

гимотар,  ул.Гиндибская, 26 

Художе-

ственная 

ЦДОУ ЗОЖ 

140.  15 

 

ГКОУ РД «Цумилухская 

средняя общеобразователь-

ная школа Тляратинского 

района» 

368062, Республика Даге-

стан, Бабаюртовский район, 

п/о Туршунай СПК «Цуми-

лухский», Тляратинского 

района, ул. Цумилюхская, 

285 

Художе-

ственная 

ЦДОУ ЗОЖ 

141.  20 

 

 

ГКОУ РД «Средняя обще-

образовательная гимназия  

Ахвахского района» 

368045, Республика Даге-

стан,  Хасавюртовский  

район, с. Камышкутан 

Художе-

ственная 

ЦДОУ ЗОЖ 

142.  15 ГКОУ РД «Качалайская 

средняя общеобразователь-

ная школа Цунтинского 

района» 

368066, Республика Даге-

стан, Цунтинский район,  

с. Качалай 

Художе-

ственная 

ЦДОУ ЗОЖ 

143.  15 ГКОУ РД «Арадинская 

средняя общеобразователь-

ная школа Хунзахского 

района им. Г.К. Галбацова» 

368083, Республика Даге-

стан, Кумторкалинский 

район, с. Аджидада 

Художе-

ственная 

ЦДОУ ЗОЖ 

144.  15 ГКОУ РД «Дарада-

Мурадинский лицей Герге-

бильского района» 

368083, Республика Даге-

стан, Кумторкалинский 

район, с. Аджидада 

Художе-

ственная 

ЦДОУ ЗОЖ 

145.  15 

 

ГКОУ РД «Бавтугайская 

специализированная школа-

интернат им. М. Г. Гамза-

това» 

368101, Республика Даге-

стан, г. Кизилюрт, 

пос.городского типа Бавту-

гай, ул. Интернатская, 1 

Художе-

ственная 

ЦДОУ ЗОЖ 

146.  15 

 

ГКОУ РД «Шавинская 

средняя общеобразователь-

ная школа Цумадинского 

района» 

368067, Республика Даге-

стан, Цумадинский район, 

с. Шава 

Художе-

ственная 

ЦДОУ ЗОЖ 

147.  15 ГКОУ РД «Бабаюртовская 

средняя школа-интернат  

№ 11» 

368060, Республика Даге-

стан, Бабаюртовский район, 

с. Бабаюрт. ул. Шпигуна, 7 

Художе-

ственная 

ЦДОУ ЗОЖ 

148.  15 

 

ГКОУ РД «Новоурадинская 

средняя общеобразователь-

ная школа Шамильского 

района» 

368089, Республика Даге-

стан, Кумторкалинский 

район, п/о Учкент, с. Новая 

Урада, Шамильского райо-

на, ул. Им. Танкаева, 22 

Художе-

ственная 

ЦДОУ ЗОЖ 

149.  15 ГКОУ РД «Первомайская 

средняя общеобразователь-

ная школа Гумбетовского 

района» 

368930, Республика Даге-

стан, Гумбетовский район, 

с. Шабдух, ул. Централь-

ная, 35 

Художе-

ственная 

ЦДОУ ЗОЖ 

150.  15 

 

ГКОУ РД «Кизлярская 

гимназия-интернат «Куль-

тура мира» 

368830, Республика Даге-

стан, г. Кизляр, ул. Циол-

ковского, 1А 

Художе-

ственная 

ЦДОУ ЗОЖ 

151.  15 МКОУ «Гельбахская 

СОШ» 

 

368101, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Гельбах, ул. Защит-

ников Республики, 12 

Художе-

ственная 

МО Кизилюр-

товский район 

152.  15 МКУДО «Станция юных 

натуралистов и техников» 

368118, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

Художе-

ственная 

МО Кизилюр-

товский район 



1 2 3 4 5 6 

он, с. Комсомольская,  

ул. Гаджиева, 12 

153.  20 МКУДО «Центр детско-

юнешеского туризма, экс-

курсии эстетического вос-

питания» 

368115, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Зубутли-Миатли,  

ул. Школьная, 5 

Художе-

ственная 

МО Кизилюр-

товский район 

154.  23 МКОУ «Султанянгиюртов-

ская средняя общеобразова-

тельная школа имени Ю. А. 

Акаева» 

368108, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Султанянгиюрт,  

ул. Школьная, 1 

Художе-

ственная 

МО Кизилюр-

товский район 

155.  23 МКОУ «Султанянгиюртов-

ская средняя общеобразова-

тельная школа № 2» 

368108, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Султанянгиюрт,  

ул. Буганова, 1А 

Художе-

ственная 

МО Кизилюр-

товский район 

156.  23 МКОУ «Комсомольская 

средняя общеобразователь-

ная школа им. Н.О. Гаджи-

ева» 

368118, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Комсомольское,  

ул. Кавказская, 45 

Художе-

ственная 

МО Кизилюр-

товский район 

157.  23 МКОУ «Новочиркейская 

средняя общеобразователь-

ная школа №1» 

368106, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Новый Чиркей,  

ул. Комсомольская, 12 

Художе-

ственная 

МО Кизилюр-

товский район 

158.  23 МКОУ «Нечаевская сред-

няя общеобразовательная 

школа № 2» 

368109, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, село Нечаевка, улица 

Имама Гамзата, 35 

Художе-

ственная 

МО Кизилюр-

товский район 

159.  25 МКОУ «Миатлинская 

средняя общеобразователь-

ная школа» 

РД, Кизилюртовский район, 

с. Миатли, ул. Школьная, 

б/н 

Художе-

ственная 

МО Кизилюр-

товский район 

160.  14 

 

МКОУ «Билбильская сред-

няя общеобразовательная 

школа им. М. Абдуллаева» 

368796, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Бильбиль-

Казмаляр, ул. Школьная, 7 

Художе-

ственная 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

161.  30 МКУ ДО «Магарамкент-

ская районная школа искус-

ств» 

368796, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Магарамкент, ул. 

Комсомольская, 18 

Художе-

ственная 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

162.  15 МКУ «Кулинская средняя 

общеобразовательная шко-

ла №1» 

368393, Республика Даге-

стан, Кулинский район ,с. 

Кули, ул. Магомедгаджи 

Гаджиева,145 

Художе-

ственная 

МО Кулин-

ский район 

163.  30 МБУДО «Центр эстетиче-

ского воспитания «Радуга» 

367014, Республика Даге-

стан, г. Махачкала, ул.  

А. Гаджиева, 10А 

Художе-

ственная 

г. Махачкала 

 15 МКОУ «Магарамкентская  

средняя общеобразователь-

ная школа № 2» 

368780, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Магарамкент, ул. 

Агасиева, 30 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

164.  19 

 

МКОУ «Ярагказмалярская 

СОШ им.М.Ярагского» 

368789, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Яраг-Казмаляр, ул. 

А.Исрафилова, 34 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

165.  15 МКОУ «Тагиркентская 368792, Республика Даге- Социально- МО Магарам-



1 2 3 4 5 6 

ООШ» стан, Магарамкентскийрай-

он, с.Тагиркент, ул. Гаджи 

Давуда, 5 

педагогиче-

ская 

кентский рай-

он 

166.  15 МКОУ «Магарамкентская 

СОШ № 1 им. М. Гаджие-

ва» 

368780, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Магарамкент, ул. 

Ленина, 7 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

167.  15 МКОУ «Оружбинская 

СОШ» 

368798, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Оружба,  

ул. М. Ярагского, 10 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

168.  15 МКОУ «Приморская 

ООШ» 

368796, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Приморский 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

169.  15 МКОУ «Джепельская 

ООШ» 

368783, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Депель, ул. 

Школьная, 2 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

170.  15 МКОУ «Киркинская СОШ 

имени Аликберова Г.А.» 

368790, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Кирка, ул. Цен-

тральная, 10 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

171.  15 

 

МКОУ «Целегюнская 

СОШ» 

368792, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Целегюн,  

ул. К. Нагдалиева, 32 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

172.  15 МКОУ «Филялинская 

СОШ» 

368785, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Филя, ул. Велибе-

кова, 82 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

173.  15 МКОУ «Ярукваларская 

ООШ» 

368798, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Яруквалар, ул. Ве-

теранов ВОВ, 34 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

174.  20 

 

 

МКОУ «Самурская СОШ» 368795, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Самур, ул. Родни-

ковая, 4 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

175.  60 

 

МКОУ «Бут-Казмалярская 

СОШ» 

368799, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Бут-Казмаляр, ул. 

Школьная, 44 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

176.  16 МКОУ «Куйсунская СОШ» 368782, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Куйсун, ул. А. Га-

джиева, 2 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

177.  15 МКОУ «Мугерганская 

СОШ им. Рамалданова» 

368790, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Мугерган, ул. Са-

дыкова, 45 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

178.  40 МБОУ «Губденская СОШ» 368546, Республика Даге-

стан, Карабудахкентский 

район, с. Губден, ул. Амае-

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Карабу-

дахкенсткий 

район 



1 2 3 4 5 6 

ва, 14 

179.  40 МБОУ «Гимназия» 368530, Республика Даге-

стан Карабудахкентский 

район, с. Карабудахкент, 

ул. Гвардейская, 6 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Карабу-

дахкенсткий 

район 

180.  40 МБОУ «Параульская СОШ 

№ 2» 

368535, Республика Даге-

стан, Карабудахкентский 

район, с. Параул, ул. Изие-

ва, 37 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Карабу-

дахкенсткий 

район 

181.  40 МБОУ «Какашуринская 

СОШ № 2» 

368533, Республика Даге-

стан,  Карабудахкентский 

район, с. Какашура, ул. 

Мира, 3 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Карабу-

дахкенсткий 

район 

182.  40 МБОУ «Манаскентская 

СОШ» 

368549, Республика Даге-

стан, Карабудахкентский 

муниципальный район, 

с.Манаскент, ул. Коркмасо-

ва 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Карабу-

дахкенсткий 

район 

183.  40 МБОУ «Гелинская СОШ» 368536,Республика Даге-

стан, Карабудахкентский 

район, с. Гели, ул. Клубная, 

9  

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Карабу-

дахкенсткий 

район 

184.  40 МБОУ «Гурбукинская 

СОШ № 2» 

368547,Республика Даге-

стан, Карабудахкентский 

район, с. Гурбуки, ул. Ба-

гандалиева, 1 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Карабу-

дахкенсткий 

район 

185.  40 МБОУ «Уллубийаульская 

СОШ» 

368537, Республика Даге-

стан, Карабудахкентский 

район, с. Уллубийаул, ул. 

Карабудахкентская, 1 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Карабу-

дахкенсткий 

район 

186.  40 МБОУ «Карабудахкентская 

СОШ № 2» 

368530, Республика Даге-

стан, Карабудахкентский 

район, с. Карабудахкент, 

ул. Жуковского 1 

Социально-

педагогиче-

ская 

МО Карабу-

дахкенсткий 

район 

187.  17 МКОУ «Картасказмаляр-

ская СОШ» 

368793, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с.Картас-Казмаляр, 

ул. Школьная, 2 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

188.  20 МКОУ «Ярагказмалярская 

СОШ им. М. Ярагского» 

368789, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Яраг-Казмаляр, ул. 

А. Исрафилова, 34 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

189.  10 МКОУ «Азадоглынская  

СОШ» 

368795, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Азадоглы 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

190.  15 МКОУ « Кличханская 

ООШ» 

368788, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Кличхан, ул. Цен-

тральная, 19 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

191.  15 

 

МКОУ «Целегюнская 

СОШ» 

368792, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район,  с. Целегюн, ул. Ке-

римхана Нагдалиева, 32 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 



1 2 3 4 5 6 

192.  15 МКУО «Ходжаказмаляр-

ская СОШ им. М.К. Казие-

ва» 

368798, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Ходжа-Казмаляр 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

193.  14 

 

МКОУ «Билбильская СОШ 

им.М.Абдуллаева» 

368796, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Бильбиль-

Казмаляр, ул. Школьная, 7 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

194.  20 

 

 

МКОУ «Самурская СОШ» 368795, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район,с. Самур, ул. Родни-

ковая, 4 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

195.  20 

 

МКОУ «Бут-Казмалярская 

СОШ» 

368799, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Бут-Казмаляр ул. 

Школьная, 44 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

196.  15 

 

МКОУ «Куйсунская СОШ» 368782, Республика Даге-

стан,Магарамкентский рай-

он, с.Куйсун, ул. А. Гаджи-

ева, 2 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

197.  13 МКОУ «Гарахская ООШ» 368790, Республика Даге-

стан, Магарамкентский 

район, с. Гарах, ул. Самур-

ского, 2 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Магарам-

кентский рай-

он 

198.  40 МКОУ «Гельбахская 

СОШ» 

 

368101, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Гельбах, ул. Защит-

ников Республики, 1А 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Кизилюр-

товский район 

199.  45 МКОУ «Чонтаульская 

СОШ № 1» 

368111, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Чонтаул, ул. Гимба-

това, 8 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Кизилюр-

товский район 

200.  45 МКОУ «Чонтаульская 

СОШ № 2» 

368111, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Чонтаул, ул. Ю. Ака-

ева, 33 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Кизилюр-

товский район 

201.  20 МКУДО «Центр детско-

юношеского туризма, экс-

курсии эстетического вос-

питания» 

368115, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Зубутли-Миатли, ул. 

Школьная, 5 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Кизилюр-

товский район 

202.  45 МКОУ «Султанянгиюртов-

ская СОШ им. Ю.А. Акае-

ва» 

Республика Дагестан, Ки-

зилюртовский район, с. 

Султанянгиюрт, ул. 

Школьная, 1 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Кизилюр-

товский район 

203.  45 МКОУ «Султанянгиюртов-

ская СОШ № 2» 

Республика Дагестан, Ки-

зилюртовский район, с. 

Султанянгиюрт, ул. Буга-

нова, 1А 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Кизилюр-

товский район 

204.  45 МКОУ «Комсомольская 

СОШ им. Н.О. Гаджиева» 

Комсомольская  

368118, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Комсомольская, ул. 

Кавказская, 45 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Кизилюр-

товский район 

205.  45 МКОУ «Новочиркейская 

СОШ № 2» 

368110, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

Туристско-

краеведче-

МО Кизилюр-

товский район 



1 2 3 4 5 6 

он, с. Новый Чиркей,  

ул. М. Гаджиева 

ская 

206.  42 МКОУ «Зубутли-

Миатлинская СОШ» 

368115, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Зубутли-Миатли, ул. 

Школьная, 1 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Кизилюр-

товский район 

207.  45 МКОУ «Новочиркейская 

СОШ № 1» 

Кизилюртовский район.с. 

Новый Чиркей, ул. Комсо-

мольская, 20 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Кизилюр-

товский район 

208.  45 МКОУ «Нечаевская СОШ 

№ 2» 

368109, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, село Нечаевка, ул. Има-

ма Гамзата, 35 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Кизилюр-

товский район 

209.  44 МКОУ «Миатлинская 

СОШ» 

 

368120, Республика Даге-

стан, Кизилюртовский рай-

он, с. Миатли, ул. Школь-

ная, 13 

Туристско-

краеведче-

ская 

МО Кизилюр-

товский район 

210.  50 ГКОУ РД 

«Пять Сторон Света»  

368 215, Россия, Республи-

ка Дагестан, Буйнакский р-

н. с.Халимбекаул 

Туристско-

краеведче-

ская 

Буйнакский 

район  

211.  50 ГБУ ДО РД «Малая акаде-

мия наук Республики Даге-

стан» 

367015, Республика Даге-

стан, г. Махачкала, ул. 

Хаджалмахинская , 43А 

Туристско-

краеведче-

ская 

г. Махачкала 

 

 

4486 ВСЕГО    

 

 


